Совет сельского поселения Куганакбашевский   сельсовет

 муниципального  района  Стерлибашевский район Республики Башкортостан

ΚАРАР

                                                                       РЕШЕНИЕ

«05» октябрь 2016 йыл

                 №  23-2                               «05»  октября 2016 года
  «О внесении изменений    в решение  Совета сельского поселения  Куганакбашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан»

№ 11-1  от 29 февраля  2016 года «Об утверждении Положения о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земель, государственная собственность на которые не разграничена, полномочия по распоряжению которыми в соответствии с законодательством осуществляются органами местного самоуправления, для индивидуального жилищного строительства  на территории населенных пунктов сельского поселения Куганакбашевский сельсовет

 муниципального района Стерлибашевский район»

   В целях приведения в соответствие с действующим законодательством    «Положение о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земель, государственная собственность на которые не разграничена, полномочия по распоряжению которыми в соответствии с законодательством осуществляются органами местного самоуправления, для индивидуального жилищного строительства  на территории населенных пунктов сельского поселения Куганакбашевский сельсовет  муниципального района Стерлибашевский район» утвержденное решением Совета сельского поселения Куганакбашевский сельсовет и исключения коррупциогенного фактора из нормативного правого акта Совет сельского поселения Куганакбашевский  сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортстан   решил:
          1.Внести   следующие  изменения  в  раздел   5 «Перечень документов, необходимых для предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства категориям граждан, имеющим право на получение земельных участков бесплатно»:

1.1.Изложить    пункт  5.3   в следующей редакции:

Документы, указанные в подпунктах «а»- «б» пункта 5.1.1, подпунктах «а» -«г» пункта 5.1.2, подпунктах  «а»-«д» пункта 5.1.3, подпунктах «а»-«д»  пункта 5.1.4 настоящего Положения, представляются заявителем самостоятельно.

Документы, указанные в подпунктах «в»-«е» пункта 5.1.1, подпунктах «д»-«и» пункта 5.1.2, подпунктах «е»-«-и»   пункта 5.1.3, подпунктах «е»-« и»   пункта 5.1.4 настоящего Положения, запрашиваются уполномоченными органами в органах, предоставляющих государственные или муниципальные услуги, иных государственных органах, органах местного самоуправления Республики Башкортостан либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления Республики Башкортостан организациях, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, в распоряжении которых находятся указанные документы, если они не представлены заявителями по собственной инициативе.
2.  Настоящее решение опубликовать   на официальном сайте администрации сельского поселения Куганакбашевский сельсовет  муниципального района Стерлибашевский район www.kuganakbash.ru и обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Куганакбашевский сельсовет  муниципального района Стерлибашевский район.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию  по земельным вопросам, благоустройству и экологии Совета сельского поселения Куганакбашевский сельсовет.
Глава  сельского поселения
Куганакбашевский   сельсовет

Ф.Х.Вильданов